

Mindre projekter – bevilliget 31. oktober 2018

Der er bevilliget i alt 1.510.667 kr. til 11 sager.

Bikepark ved Gåsebjergsand, Faaborg

Det tværkommunale sydfynske interessentskab, Naturturisme I/S, søger om støtte til etablering af Bikepark ved Gåsebjergsand syd for Svanninge Bjerge og Svanninge Bakker, Faaborg Midtfyn Kommune. Projektet er et samarbejde imellem Faaborg Ski- og Motionsklub, Naturstyrelsen (lodsejer), Faaborg Midtfyn Kommune og Naturturisme I/S. Gåsebjergsand rummer i forvejen Fyns mest besøgte naturlejeplads, bålhytte, offentlige toiletter og foreningsfaciliteter for 3 lokale foreninger. Bikeparken skal bidrage til at øge folkesundhed, glæde og socialt samvær lokalt, skabe adgang for en bredere befolkningsgruppe til naturoplevelser og motion under åben himmel.

Parken skal rumme en teknikbane, en pumtrackbane og en opholdsfacilitet i tæt kontakt med banerne, der skal give mulighed for ly og læ samt invitere til socialt samvær. Banerne vil samlet set tilbyde udfordringer for både begyndere og øvede, og de vil blive gradueret i henhold til den nationale gradueringsmanual for mountainbiking. Projektet rummer også en stærk formidling af anlægget, der skal sikre at anlægget både virker introducerende på nybegyndere og stimulerende for mere øvede.

Projektet rummer en omfattende frivillig indsats i kombination med professionelle sporbyggere. Hensigten er at de lokale frivillige via projektet "uddannes" til den fortsatte drift og udvikling af sporene i området.

Projekt i alt 584.950 kr.

Bevilliget beløb 194.000 kr.

Bådebyggeren - Café og Kystaktiviteter, Dyreborg, Faaborg-Midtfyn

Foreningen Bådebyggeren søger om støtte til at omdanne et gammelt bådeværksted til en tidssvarende kystkultur café/klublokale/kreativt værksted, der samtidig skal fungere som funktionsbase, omklædning, bad og depot for de nye "blå" kystaktiviteter. Der tilbygges køkken og toiletter/handicap-toilet og der opstilles et shelter. Foreningen skal drive café, afholde klubaftener og kurser samt arrangere arbejdende værksted med henblik på at holde de gamle håndværks- og husflidstraditioner i hævd.

Projekt i alt 766.713 kr.

Bevilliget beløb 141.712 kr.

Liv i Andedammen - Fællesskab for alle i Andst, Vejen

Andst Ungdoms- og Idrætsforening søger om støtte til at omdanne en nedslidt og ubrugbar tennisbane til en spændende aktivitetsplads for alle generationer. Pladsen indrettes med redskaber, som kan benyttes af alle uanset, alder, køn og styrke, der er plads til boldspil, og løbeklubben vil benytte pladsen som samlingspunkt med start og mål på pladsen. Pladsen er delvist overdækket.

Projekt i alt 653.000 kr.

Bevilliget beløb 200.000 kr.

Informations- og publikumsområde på Kroppedal Museum, Høje-Taastrup

Kroppedal Museum søger om støtte til at forbedre publikumsfaciliteterne.

Ombygningen indebærer etablering og indretning af det nye informations- og publikumsområde. Ombygningen giver mulighed for at etablere en ny museumsbutik og et opholdsareal, hvor de besøgende kan sidde og spise deres medbragte mad.

Projekt i alt 301.300 kr.

Bevilliget beløb 100.433 kr.

Shelters på flyde ponton Udbyhøj havn, Mariagerfjord

Foreningen Udbyhøj Havn søger om støtte til opførelse af to shelters på en specialfremstillet flydeponton. Shelters kan bruges af såvel besøgende fra vandsiden og fra landsiden og opføres for at skabe bedre rammer for gæster, der vil overnatte i den fri natur tæt på vand og strand.

Projekt i alt 233.000 kr.

Bevilliget beløb 77.666 kr.

Bålhytte Thor Lange, Låsby, Favrskov

KFUM Spejderne i Favrskov ønsker at etablere en bålhytte i tilslutning til spejdernes hytte Grønnebo, men på offentlig grund, og den vil således være offentlig tilgængelig. Der etableres stabilt underlag i og omkring bålhytten, og det sikres at adgangen bliver let tilgængelig for alle.

Projekt i alt 253.968 kr.

Bevilliget beløb 84.656 kr.

Fælles faciliteter til kajak, SUP, vinterbadning m.m. ved Børup Sande, Fredericia

Børup Sande fællesforening ønsker at opføre et mindre støttepunkt bestående af multifunktionel bro, sauna, udendørs omklædning, grejopbevaring, mindre kønsopdelt indendørs omklædning med henblik på børn og unge, samt multifunktionsrum til klubaktiviteter, undervisning, udstrækning, yoga m.m. Støttepunktet er til fælles brug for flere foreninger, som alle tilbyder fysisk aktivitet på, i og ved vandet herunder Skærbæk Kajakklub, Lillebælt Board Sport (SUP), Skærbæk vinterbadeklub "Isbjørn", samt enkeltpersoner der ønsker at være en del af fællesskabet.

Projekt i alt 1.500.000 kr.

Bevilliget beløb 200.000 kr.

Loungeområde, motorik/parkourbane, Aalborg

Nibe Boldklub i Aalborg Kommune ønsker at etablere en aktivitetsplads med parkour-, balance og motorik- samt boldfaciliteter. Der opføres også overdækket ophold. Pladsen ligger etableres i tilknytning til klubbens kunstgræsbane og skaterpark.

Projekt i alt 593.210 kr.

Bevilliget beløb 197.000 kr.

Bålhytte til Allerød Spejder- og Naturcenter, Allerød

DDS Blackfoot Bloustrød søger om støtte til at opføre en 36m² stor bålhytte med en aflåselig tilbygning på 6m² beliggende på kanten af Tokkekøb Hegn. Hytten, når der ikke foregår spejderaktiviteter, anvendes af de mange fra lokalområdet, der passerer på vej til den tilstødende skov.

Projekt i alt 173.160 kr.

Bevilliget beløb 57.700 kr.

Opførelse af bålhytte i Ølstykke, Frederikssund

DDS Ølstykke søger om støtte til opførelse af en bålhytte med en integreret vandret klatrevæg. Bålhytten opføres i nærheden af den eksisterende spejderhytte som et supplement til udendørs aktiviteter i al slags vejr. Bålhytten er nødvendig for at kunne tilbyde et højt aktivitetsniveau, da spejdergruppen de senere år er vokset fra 80 til 150 medlemmer.

Projekt i alt 210.000 kr.

Bevilliget beløb 70.000 kr.

3-modul Shelter og Multitoilet ved hytten Egemosen, Gladsaxe

FDF i Buddinge søger om støtte til at opføre et shelter med tilhørende muldtoilet. Shelteret placeres tæt ved en eksisterende hytte, og shelteret vil ud over at give den lokale spejdergruppe nye muligheder også kunne bruges af andre unge, der måtte komme forbi.

Projekt i alt 187.500 kr.

Bevilliget beløb 61.875 kr.